40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33166 Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2016

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO
ALESSANDRA CONCEIÇÃO RODRIGUES 13/09/2012 54196564-2 SEDE TEC. EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
ALCY COSTA DOS SANTOS 26/09/2012 5902794-1 SEDE AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
JUVELENA CARDINS DA SILVA 07/08/2012 57230814-2 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
ELOISA DO CARMO DE OLIVEIRA LUZ 15/07/2011 8061982-1 SEDE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
JOSIANE DA SILVA PADINHA 16/02/2009 57212910-1 2º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
MARCIA DO SOCORRO PANTOJA BATISTA 07/01/2009 57210239-1 2º URE SERVENTE EXCELENTE
NAIR DOS ANJOS SOUSA 14/01/2009 57210284-1 2º URE SERVENTE EXCELENTE
BENEDITO DA SILVA FILHO 27/02/2009 57213962-1 2º URE AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
ANDREA NOGUEIRA RODRIGUES 29/08/2008 54197529-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
SILVANA FRANCISCA PIMENTEL DA SILVA 16/10/2004 5714478-2 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
  ANA LUCIA MACIEL QUARESMA 12/02/2009 57214733-1 3º URE SERVENTE BOM
LEILA PINHEIRO ARAÚJO 04/09/2008 54192823-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA LUCIENE BAIA RODRIGUES 05/02/2009 57212373-1 3º URE MERENDEIRA EXCELENTE
JONES CLAUDIO PANTOJA ROSA 26/01/2009 57212510-1 3º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ROSE MEIRE XAVIER MENEZES 11/02/2009 57214729-1 3º URE MERENDEIRA BOM
MÁRCIO MAUES RODRIGUES 21/12/2007 57193384-1 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
HERCILIA SANTOS NAHUM DA COSTA 26/04/2003 5716250-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II BOM
KATIA ONANDA RIBEIRO MENDONÇA 03/02/2009 57212465-1 3º URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARIA MAMEDIA DE AZEVEDO DIAS 16/02/2004 5717892-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JOSEANE MONTEIRO DE CARVALHO TRINDADE 18/08/2009 57220155-1 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
WANDRESSA KIRA RODRIGUES CARDOSO 04/09/2008 57204316-1 3º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
JOSUÉ PEREIRA CAMPOS 09/06/2009 5822696-3 3º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
VALDECIR GOMES FERREIRA 18/06/2009 57220323-1 3º URE VIGIA EXCELENTE
MÁRCIO DIAS NEGRÃO 15/06/2009 5290228-1 3º URE VIGIA BOM
JAIRO DO SOCORRO DOS SANTOS DA COSTA 05/03/2009 57214699-1 3º URE VIGIA BOM
ANTONIA DO SOCORRO CARVALHO SILVA 16/10/2004 6319688-2 3º URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
ELIZANGELA MARIA PANTOJA SACRAMENTO 27/08/2009 54194805-2 3º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
KÉZIA SUELI FERREIRA DE ALMEIDA 29/08/2008 57203662-1 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
JOÃO BAIA DA ROCHA 20/12/2007 54187393-2 3º URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MÁRCIA QUARESMA RODRIGUES DE SOUZA 20/12/2007 57196803-1 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADONAI LÚCIO LOBATO GOMES 16/07/2007 57188890-1 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDINEIA GOMES MAUÉS 05/03/2009 6330860-1 3º URE SERVENTE BOM
JOÃO BATISTA CARDOSO 16/02/2009 57198360-2 3º URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 07 DE JULHO DE 2016.DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 983907

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE

EDUCAÇÃOCEDENCIAPortaria n.º: 7758/2016 de
06/07/2016

Ceder a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUARIO E DA PESCA, a  servidora ANDREIA GONÇALVES
DE CARVALHO, matricula nº 54185973/5, Técnico em Educação,
lotada nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de origem, a
contar de 01/01/2015, para fi ns de regularização funcional.
Portaria n.º: 8493/2016 de 06/07/2016
Ceder a FUNDAÇÃO PROPAZ, a servidora SUMAYA ANDRE
SANTOS ROCHA , matricula nº 5721679/1, Professor, lotada
nesta Secretaria, sem ônus para o Órgão de origem, a contar de
01/08/2016.Portaria n.º: 8606/2016 de 08/07/2016
Ceder a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/SEMED, a
servidora MARLUCE DO SOCORRO MARTINS GATINHO, matricula
nº 5269571/3, Professor, lotada nesta Secretaria, com ônus para
o Órgão de origem, no período de 01/07/2016 a 31/01/2017.
REVOGARPortaria n.º: 7757/2016 de 06/07/2016
Revogar, a contar de 01/01/2015, a cessão para  a
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, da
servidora ANDREAA GONÇALVES DE CARVALHO, matricula
nº 54185973/5, Tecnico em Educação, concedida através da
Portaria nº 12336/2013 de 17/09/2013, sem ônus para o Órgão
de origem, para fi ns de regularização funcional.DESIGNAR
Portaria nº.: 8489/2016 de 06/07/2016
Designar JUCILEIDE BARROS DO NASCIMENTO, Matrícula
nº 5900156/1, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM
Belina Campos Coutinho/Capitao Poço, a partir de 06/07/2016.
Portaria nº.: 8486/2016 de 06/07/2016
Designar ANTONIO LUIS COSTA RAMOS, Matrícula nº
57234484/1, Especialista em Educação,  para exercer, ate
ulterior deliberação, a função de  Secretaria (GED-1) da EEEFM
GETULIO Vargas/Itupiranga, a partir de 01/08/2016.
Portaria nº.: 8487/2016 de 06/07/2016
Designar JAEL SANCHES NUNES, Matrícula nº 54196228/2,

Professor,  para exercer, ate ulterior, até ulterior deliberação, a
função de Secretario da EEIEFM Katekaponoti/Bom Jesus do
Tocantins, a partir de 01/08/2016.
Portaria nº.: 8490/2016 de 06/07/2016
Designar ANTONIO ROBSON LOPES DA COSTA, Matrícula
nº 5742188/2, Professor,  para responder interinamente pela
função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM Jose Elias Emin/
Igarape Acu, a partir de 01/08/2016.
Portaria nº.: 8485/2016 de 06/07/2016
Designar JACILEA DA ROCHA NEVES SILVA, Matrícula nº
5402417/1, Assistente Administrativo,  para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EEEM Prof
Raimundo Laureano da Silva Souza/Paragominas, a partir de
06/07/2016.
Portaria nº.: 8488/2016 de 06/07/2016
Designar ANA LUZIA BRITO FERREIRA, Matrícula nº
57214495/1, Assistente Administrativo,  para responder
interinamente pela função de Secretaria (GED-1) da EEEM
Padre Luciano Calderara/Viseu, a partir de 06/07/2016.
Portaria nº.: 8481/2016 de 06/07/2016
Designar LUIS PAULO ALVES DE JESUS,  Matrícula nº
5900702/1, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM
Prof Bolivar Bordalo da Silva/Bragança, a partir de 16/07/2016.
Portaria nº.: 8480/2016 de 06/07/2016
Designar MARIA DE FATIMA SANTOS ABDON ANDRADE,
Matrícula nº 57209413/1, Especialista em Educação,  para
exercer, ate ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor
(GED-2) da EEEFM Sistema Educativo Radiofônico de Bragança/
Bragança, a partir de 06/07/2016.
Portaria nº.: 8523/2016 de 06/07/2016
Designar ADJANI DE DEUS SOUZA GOES,  Matrícula
nº 5901994/1, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEM
Felipe Patroni sede/Acara, a partir de 06/07/2016.
Portaria nº.: 8522/2016 de 06/07/2016
Designar CLEDIANY FERREIRA MARTINS, Matrícula nº

57208379/1, Especialista em Educação, para exercer, até
ulterior deliberação, a função de Vice-Diretor (GED-2) da
EEEM Francisco Nobre de Almeida/Monte Alegre, a partir de
06/07/2016.
Portaria nº.: 8520/2016 de 06/07/2016
Designar ALDENORA CARDOSO GOMES,  Matrícula nº
5664853/1, Especialista em Educação,  para responder
interinamente pela função de Vice-Diretor (GED-2) da EEEFM
Pedro Teixeira/Abaetetuba, a partir de 06/07/2016.
Portaria nº.: 8519/2016 de 06/07/2016
Designar ROSEANE DOS SANTOS RODRIGUES, Matrícula nº
5899788/1, Especialista em Educação, para exercer, até ulterior
deliberação, a função de Secretaria (GED-1) da EEEFM Dra
Ester Mouta/sede/Ponta de Pedras, a partir de 01/06/2016.
Portaria nº.: 8482/2016 de 06/07/2016
Designar DULCIRENE DOS SANTOS ALHADEF, Matrícula
nº 5550971/2, Especialista em Educação,  para responder
pela função de Diretor I (GED-3) da EEEM Prof Ramiro Olavo
Ribeiro de Castro/Ananindeua, durante o impedimento do titular,
no período de 15/08/2016 a 28/09/2016.
Portaria nº.: 8483/2016 de 06/07/2016
Designar DEUSARINA MARIA GOMES DE SENA, Matrícula
nº 5437520/2, Especialista em Educação,  para responder  pela
função de Diretor II (GED-3.1) da EEEFM Dr Agostinho
Monteiro/Ananindeua, durante o impedimento do titular, no
período de 15/06/2016 a 29/07/2016.
Portaria nº.: 8588/2016 de 07/07/2016
Designar MONIKA DE AZEVEDO RESCHKE,  Matrícula nº
57208533/1, Especialista em Educação,  para responder  pela
função de Diretor I (GED-3) da EEEFM Benjamin Constant/
Belém, durante o impedimento do titular, no período de
01/07/2016 a 14/08/2016.
Portaria nº.: 8528/2016 de 06/07/2016
Designar MAURO CICERO PINHEIRO, Matrícula nº
5325927/3, Especialista em Educação,  para responder  pela
função de Diretor I (GED-3) da ERCEFM Centro Educacional
Jesus de Nazare/Ananindeua, durante o impedimento do titular,